
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700 

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю  
станциясе поселогы, Биектау районы,  

Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

К А Р А Р  

_________________  № ______ 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16 

июля 2018 года N 1529 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на 

совершение сделок с имуществом подопечных»  

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам правового 

мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16 

июля 2018 года N 1529 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на 

совершение сделок с имуществом подопечных» (в редакции от 03 октября 2018 

года N 2153): 

1.1. В подпункте 3 пункта 5.1.  раздела 5 административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на 

совершение сделок с имуществом подопечных слова "документов, не 

предусмотренных" заменить словами "документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено"; 

1.2. Раздел 5 дополнить подпунктами 5.7.1. и 5.7.2. следующего 

содержания: 

"5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 22.01.2026. Исполнитель: Лукоянова В.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.01.2026 15:25

mailto:biektau@tatar.ru


доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, 

которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 

или муниципальной услуги. 

5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения." 

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном 

сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Руководитель                                                                              Р.Ф. Хакимуллин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 22.01.2026. Исполнитель: Лукоянова В.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.01.2026 15:25

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

